



M.Linneberg Holding ApS

Elmehaven 95
8520 Lystrup
CVR-nr. 28846185

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
06.03.2023

Mikkel Linneberg
dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

M.Linneberg Holding ApS

Elmehaven 95

8520 Lystrup

CVR-nr.: 28846185

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Mikkel Linneberg, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre selskaber samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 6.189 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		309.513	930.814
Af- og nedskrivninger		(74.349)	(65.445)
Driftsresultat		235.164	865.369
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		5.334.726	1.500.327
Andre finansielle indtægter		863.371	310.812
Andre finansielle omkostninger		(68.739)	(65.584)
Resultat før skat		6.364.522	2.610.924
Skat af årets resultat	1	(175.613)	(191.293)
Årets resultat		6.188.909	2.419.631
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		750.000	1.000.000
Overført resultat		5.438.909	1.419.631
Resultatdisponering		6.188.909	2.419.631

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger		10.772.107	10.846.456
Materielle aktiver	2	10.772.107	10.846.456
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.340.659	2.189.933
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.035.850	2.035.850
Finansielle aktiver	3	4.376.509	4.225.783
Anlægsaktiver		15.148.616	15.072.239
Udskudt skat		84.000	72.000
Andre tilgodehavender		0	925.000
Periodeafgrænsningsposter		400.000	0
Tilgodehavender		484.000	997.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.311.567	2.053.675
Værdipapirer og kapitalandele		6.311.567	2.053.675
Likvide beholdninger		4.471.331	3.103.564
Omsætningsaktiver		11.266.898	6.154.239
Aktiver		26.415.514	21.226.478

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.131.372	980.646
Overført overskud eller underskud		20.764.817	15.476.634
Forslag til udbytte for regnskabsåret		750.000	1.000.000
Egenkapital		22.771.189	17.582.280
Gæld til realkreditinstitutter		3.064.538	3.152.480
Langfristede gældsforpligtelser	4	3.064.538	3.152.480
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	94.283	133.783
Bankgæld		4.083	0
Deposita		92.300	92.300
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.000	69.750
Skyldig skat		233.556	195.885
Anden gæld		140.565	0
Kortfristede gældsforpligtelser		579.787	491.718
Gældsforpligtelser		3.644.325	3.644.198
Passiver		26.415.514	21.226.478
Personaleforhold	5		
Dagsværdioplysninger	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	980.646	15.476.634	1.000.000	17.582.280
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	150.726	5.288.183	750.000	6.188.909
Egenkapital ultimo	125.000	1.131.372	20.764.817	750.000	22.771.189

Noter

1 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	244.293	214.104
Ændring af udskudt skat	(12.000)	(23.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(56.680)	189
	175.613	191.293

2 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	11.152.280
Kostpris ultimo	11.152.280
Af- og nedskrivninger primo	(305.824)
Årets afskrivninger	(74.349)
Af- og nedskrivninger ultimo	(380.173)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.772.107

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	1.209.287	2.035.850
Kostpris ultimo	1.209.287	2.035.850
Opskrivninger primo	980.646	0
Andel af årets resultat	5.334.726	0
Udbytte	(5.184.000)	0
Opskrivninger ultimo	1.131.372	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.340.659	2.035.850

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Inventus Group A/S	Aarhus	A/S	45

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	94.283	133.783	3.064.538	2.671.751
	94.283	133.783	3.064.538	2.671.751

5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

6 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	6.311.567
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	809.613

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 4.000 t.kr. i selskabets ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 10.772 t.kr.

Bygninger	30	10.772.107

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Forventede brugstider og restværdier revurderes årligt.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode (equity-metoden). Dette indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres i forbindelse med resultatdisponeringen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen.

Kapitalandele i associerede virksomheder nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder opfylder definitionerne på både kapitalinteresser og associerede virksomheder, men er i årsregnskabet præsenteret som kapitalandele i associerede virksomheder, da denne benævnelse mere præcist beskriver virksomhedens involvering i de pågældende virksomheder.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter unoterede værdipapirer, der måles til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Udskudt skat

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede, skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Andre værdipapirer og kapitalandele (omsætningsaktiver)

Andre værdipapirer og kapitalandele indregnet under omsætningsaktiver omfatter børsnoterede værdipapir, der måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Udbytte

Udbytte indregnes som en gældsforpligtelse på det tidspunkt, hvor det er vedtaget på generalforsamlingen. Det foreslåede udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post i egenkapitalen.

Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i form af prioritetsgæld måles på tidspunktet for lånoptagelse til kostpris, der svarer til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles prioritetsgæld til amortiseret kostpris. Dette betyder, at forskellen mellem provenuet ved lånoptagelsen og den nominelle værdi, der skal tilbagebetales, indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden som en finansiel omkostning ved anvendelse af den effektive rentes metode.

Andre finansielle forpligtelser

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Skyldig og tilgodehavende skat

Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalt acontoskat.